
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32944 43Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2015

57193162/1 Elivaldo Araujo Duarte Assistente Cultural 28/01/14 a 27/01/15 01 a 30/09/15

57193092/2 Fernando Tadeu da Silva Assist. Administrativo 31/07/14 a 30/07/15 08/09 a 07/10/15

57201059/1 Hugo Bispo S. do Nascimento Assist. Administrativo 22/07/13 a 21/07/14 08/09 a 07/10/15

80845930/2 Jacksonilson dos Santos Castro Téc. em Gestão Cultural 06/06/14 a 05/06/15 01 a 30/09/15

5893503/1 Keila Andrea Cardoso dos Santos Téc. em Gestão Cultural 05/09/14 a 04/09/15 24/09 a 23/10/15

5058066/1 Maria do Socorro de Araujo Silva Servente 23/10/13 a 21/10/14 17/08 a 15/09/15

10413/1 Maria do Socorro de S. Henriques Biblioteconomista 01/10/13 a 30/09/14 10/09 a 09/10/15

57193510/1 Maria das Graças Coimbra Brasil Téc. em Gestão Cultural 01/02/14 a 31/01/15 28/09 a 27/10/15

3173119/ 1 Maria de Lourdes Leal de Souza Tec. de Planejamento 02/02/14 a 01/02/15 08/09 a 07/10/15

715905/1 Maria Lucia Silva Nascimento Tec.em Assuntos Culturais 01/07/14 a 30/06/15 10/09 a 09/10/15

5058082/1 Maria Palmeira de Souza Servente 23/10/13 a 22/10/14 14/09 a 13/10/15

57200991/1 Marckson Davi de Moraes Lisboa Assistente Cultural 29/07/14 a 28/07/15 25/09 a 24/10/15

5903311/1 Raimundo do S. M. de Almeida Auxiliar Operacional 10/12/13 a 09/12/14 10/09 a 09/10/15

715450/1 Regina Lucia A. da Silva Couto Assist. Administrativo 01/03/14 a 28/02/15 14/09 a 13/10/15

5892244/1 Rosilene Rodrigues da Silva Assist. Administrativo 17/08/14 a 16/08/15 08/09 a 07/10/15

3254321/1 Rui Luiz Fonseca de Almeida Assist. Administrativo 20/04/14 A 19/04/15 01 a 30/09/15

57200930/1 Sandoval Ferreira Rodrigues Assistente Cultural 22/07/14 a 21/07/15 01 a 30/09/15

661961/3 Sonia Maria Tavares Escrev.Datil. Referencia III 01/05/14 a 30/04/15 01 A 30/09/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP
Protocolo 860354

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 103/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
RESOLVE:
PRORROGAR A LICENÇA SAÚDE do servidor FERNANDO 
MIRANDA DE FREITAS, matrícula funcional nº 5906321/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional (Estatutário), lotado 
na Coordenadoria de Apoio Administrativo desta Fundação, no 
período de 19/07 a 01/09/2015, sob Laudo Médico nº 169983A/1, 
de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, inciso I e Art. 81, 
todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico Único).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 05 de agosto de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

Protocolo 860348

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 101/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
RESOLVE:
AUTORIZAR a srª CAMILA DE ARAUJO GILLET MACHADO - 
Coordenadora de Apoio Administrativo - matricula nº 5890076/4, 
a movimentar o Suprimento de Fundo abaixo, para atender 
as necessidades do I.E.C.G e desta Fundação Carlos Gomes, 
tendo como período de aplicação até 30 (trinta) dias após o 
recebimento.
VALOR
R$ NE ELEMENTO ATIVIDADE FONTE
500,00 630 339030 4534 0101
300,00 631 339039 4534 0101

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 05 de agosto de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
Superintendente

Protocolo 860288

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 102/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:

CONCEDER férias aos SERVIDORES desta Fundação devidamente 
relacionados abaixo, referente ao período aquisitivo de 
2014/2015.
SERVIDOR MATRICULA CARGO PERÍODO
RAFAEL VALLE 
MARANHÃO 

5906323/1 AUX. OPERACIONAL 01 A 
30/09/15

WILSON NEVES 
DOS SANTOS

5906116/1 AUX. OPERACIONAL

TAYNAH ROSA 
BASTOS

5906268/1 A S S I S T .
ADMINISTRATIVO

08/09 A 
07/10/15

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 05 de agosto de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

Protocolo 860341

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 258 DE 03 DE AGOSTO DE 2015.
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício 
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:


